
 

 

 

 
COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 

COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Deliberazione n. 52 del 06/05/2025 
 

 

 

OGGETTO: PIANO ANNUALE DEI FLUSSI DI CASSA” DI CUI ALL’ART. 6 DEL DL 

155/2024 - PRESA D’ATTO DELL’AVVENUTO AGGIORNAMENTO 

RELATIVAMENTE AL I TRIMESTRE 2025 

 

L’anno duemilaventicinque, addì sei del mese di maggio con inizio alle ore 18:00 nella sala delle 

riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale, vennero per oggi 

convocati i seguenti Signori, componenti di questa Giunta Comunale. 

 

 

 

 N.        Cognome e nome                                                                     Presente       Assente 

 

 

     1.       COMINI MARIA TERESA Sindaco      (videoconferenza)  X 

 

     2.       RE ANDREA Vice Sindaco  X 

 

     3.       BERGOGNINI GIUSEPPE Assessore  X 

 

     4.       PODAVINI MARIA Assessore  X 

 

     5.       TIBONI ALESSANDRO Assessore  X 

 

  

 
 

La riunione della Giunta Comunale si svolge in videoconferenza, secondo le indicazioni 
riportate nel “Regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in 
modalità telematica “. Assiste il Segretario Generale: Dott. Salvatore Tarantino.  
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la dott.ssa Maria Teresa Comini (collegata in 

videoconferenza), nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Deliberazione n. 52 del 06/05/2025 
 

 

OGGETTO: PIANO ANNUALE DEI FLUSSI DI CASSA” DI CUI ALL’ART. 6 DEL DL 

155/2024 - PRESA D’ATTO DELL’AVVENUTO AGGIORNAMENTO 

RELATIVAMENTE AL I TRIMESTRE 2025 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

➢ con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 21/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, 

è stata approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 

relativa al periodo 2025/2027; 

➢ con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 21/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2025/2027; 

➢ con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 07/01/2025, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2025/2027; 

VISTO il decreto legge 19 ottobre 2024, n. 155 (Misure urgenti in materia economica e fiscale e in 

favore degli enti territoriali), che ha introdotto l’obbligo di adottare il piano annuale dei flussi di 

cassa, che deve essere trimestralmente aggiornato a cura del Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 25 del 25/02/2025, esecutiva ai sensi di legge, con cui 

è stato approvato il Piano annuale dei flussi di cassa dell’anno 2025 ai sensi dell'art. 6 commi 

1 e 2 del Decreto-legge 19 ottobre 2024, n. 155 convertito con modificazioni dalla Legge 9 

dicembre 2024, n. 189; 

PRESO ATTO della determinazione del Responsabile del Servizio finanziario n. 92 (settoriale n. 

23) del 16/04/2025 con la quale è stato verificato ed approvato l’aggiornamento del Piano in parola 

al primo trimestre 2025 e ne è stata disposta la comunicazione alla Giunta Comunale; 

PRESO ATTO che non si ravvisa la necessità di provvedere ad alcuna variazione delle attuali 

dotazioni di cassa; 

 

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTI: 

➢ il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

➢ il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

➢ il Decreto-legge 19 ottobre 2024, n. 155 convertito con modificazioni dalla Legge 9 

dicembre 2024, n. 189, con particolare riferimento all’art. 6, commi 1 e 2; 

➢ lo Statuto Comunale; 

➢ il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Con voti favorevoli unanimi; 

 

 

 



D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 

1. di prendere atto della determinazione del Responsabile del Servizio finanziario n. 92 (settoriale n. 

23) del 16.04.2025 con la quale è stato verificato ed approvato l’aggiornamento del Piano in parola 

al primo trimestre 2025 e ne è stata disposta la comunicazione alla Giunta Comunale; 

2. di prendere che non si ravvisa la necessità di provvedere ad alcuna variazione delle attuali 

dotazioni di cassa; 

3. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000.  
 



Sono parte integrante della proposta di deliberazione i seguenti pareri : 

 

PIANO ANNUALE DEI FLUSSI DI CASSA” DI CUI ALL’ART. 6 DEL DL 155/2024 - PRESA 

D’ATTO DELL’AVVENUTO AGGIORNAMENTO RELATIVAMENTE AL I TRIMESTRE 2025 

 

 

PARERE TECNICO (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 

 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento. 

 

Calvagese Della Riviera,  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Salvatore Tarantino 

 

 

 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE  (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 

 

 

Sulla proposta di deliberazione in oggetto : 

 

X In ordine alla regolarità contabile si esprime il seguente parere FAVOREVOLE 

□ Attesta che il parere non è stato espresso in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 

 

 

Calvagese Della Riviera,  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Cristina Cipriani 

 

 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE 

F.to  COMINI MARIA TERESA 

 

                

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che il presente verbale viene pubblicato in data odierna, per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune alla sezione Albo 

Pretorio. 

 

Nello stesso giorno in cui è stato pubblicato sul sito web istituzionale viene comunicato in elenco ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

Calvagese della Riviera, ____________ 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

In data _____________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134 - comma 3 – D.Lgs. 

18.08.2000, n° 267. 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 
 

 

 

COPIA CONFORME 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 
 

 

 


